Приложение 5.4.

Информация о количестве налогоплательщиков, применяющих ЕСХН

	Наименование субъекта Российской Федерации
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Кировская область
	Республика Карелия
	Республика Ингушетия
	Псковская область
	Республика Марий-Эл
	Республика Крым
	Тамбовская область
	Курганская область
	Республика Алтай
	Кабардино-Балкарская Республика
	Республика Тыва
	Республика Калмыкия

	Средний уд. вес налогоплательщиков по ЕСХН в общем количестве хозяйствующих субъектов за период 2018 – 2020 гг., %
	1,2%
	0,4%
	0,5%
	0,7%
	0,8%
	1,5%
	1,8%
	2,8%
	3,2%
	3,8%
	7,1%
	8,2%
	21,2%

	Средний уд. вес налогоплательщиков по ЕСХН, представивших нулевую отчетность за период 2018 – 2020 гг., %
	9,5%
	9,1%
	14,6%
	42,6%
	13,0%
	10,1%
	13,2%
	2,3%
	8,9%
	5,5%
	16,4%
	23,4%
	14,0%

	Поступило ЕСХН в доход КБС, млн.рублей
	2018
	13 628,0
	10,6
	294,7
	1,8
	5,3
	12,2
	92,9
	112,2
	44,7
	14,5
	85,1
	5,0
	116,0

	
	2019
	15 714,9
	18,1
	280,3
	0,8
	5,6
	17,3
	81,0
	161,0
	68,7
	13,7
	105,8
	4,0
	149,3

	
	2020
	15 294,3
	12,7
	403,1
	0,7
	6,8
	19,5
	109,0
	170,6
	67,3
	11,7
	96,7
	4,0
	141,8

	Уд.вес  ЕСХН в доходах КБС за период 2018 – 2020 гг., %
	0,2%
	0,0%
	1,2%
	0,0%
	0,0%
	0,1%
	0,2%
	0,6%
	0,3%
	0,2%
	0,8%
	0,1%
	2,0%




